## 230.

Carta de ecclesia sancti Sulpicii in territorio Valle Veranica, in comitatu Aquense.

Circ. 1004. Auctoritas etenim jubet ecclesiastica et lex precipit romana, etc. Quapropter ego Blitgerius Aculei et Bernardus, frater meus, nosque Petrus Goirandi et Caballarius, frater meus, et Jausfredus Pontiusque presbyter,\* donamus omnipotenti Deo sanctoque Victori, glorioso martyri, et monasterio Massiliensi et monachis ibidem Deo servientibus, presentibus sive futuris, ecclesiam sancti Sulpicii, que est in territorio Valveranica, in comitatu Aquense, cum omnibus appenditiis et terris circaque ad eam pertinentibus. Nos itaque supradicti donatores ecclesiae, videlicet Petrus Goirandi et Caballarius vel Jausfredus, donamus unam condaminam, que fuit de Araldo, sancto Victori et ecclesi nomine; et nos itaque Blitgerius et Bernardus Aculei donamus similiter de terra que vocatur Teolaria, et juxta rivulum que nominant Cosa, donamus de terra campum hunum, que fuit de Martino Bujizo. Igitur ego Poncius Calvus et uxor mea, nomine Theucinda, donamus de terra que fuit de Inguilberto Cosa, que est ante ecclesiam; et ego Atulfus et Poncius, frater meus, donamus de terra una semodiata, que est ad Cadafalco; et ego Constancia, filia aliae Constanciae, dono hunam modiatam de terra, que est supra ecclesiam sancti Sulpicii, que fuit de Ausberno; comparavimus de Petro Goirando unum campum, que est supra ipsam ecclesiam. Ego Bernardus et uxor mea donamus humam semodiatam de vinea, que fuit de Inguilberto.

Cosa; et ego Ricardus presbyter dono aliam semodiatam, que comparavi de Dodone; et ego Bermundus clericus dono dimidium virgerii, ad sanctum Victorem sanctumque Sulpicium, que est ad Sanctum Stephanum. Et ad Sanctum Marcum abemus unam quartairatam de vinea, que est ad Fontem. Sane, *etc.* Ego igitur Petrus<sup>1</sup>, quondam sedis Aquensis episcopus, ecclesiam supradictam Deo omnipotenti et sancti Victoris dono, et hanc cartam adfirmo. Blitgerius firmat. Bernardus firmat. Petrus Goirandus firmat. Caballarius firmat. Jausfredus firmat. Atbertus firmat.

## 231.

In nomine Domini. Ego Signoritus et uxor mea Leujarda, pro remedium animas nostras, et propter forfacturam que ego feci sancto Petro et monacho Saturnino, donamus in emendacione, de vinea culta pecia una ad ecclesiam sancti Petri vel sancti Victoris sine ulla inquisitione. Sanè si quis, *etc.*; et postea in vinculo de vinea culta modiatis tres, et postea donacio vel emendacio ista firma et stabilis permaneat omniq[ue] tempore.